ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
__________ ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00 июня 2020 года № 00 - ПС

Об утверждении Плана нормотворческой
работы Хатангского сельского Совета
депутатов на второе полугодие 2020 года

Руководствуясь статьей 2 Регламента Хатангского сельского Совета депутатов,
Хатангский сельский Совет депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой работы Хатангского сельского Совета депутатов
на второе полугодие 2020 года согласно Приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Хатангского сельского
Совета депутатов М. Ю. Чарду

Приложение 1
к постановлению Хатангского сельского Совета депутатов

от 00 июня 2020 года № 00-ПС

План нормотворческой работы
Хатангского сельского Совета депутатов на второе полугодие 2020 года

№
п\п

Название проекта Ответственная
постоянная комиссия

Субъект
правотворческой

деятельности

Сроки
рассмотрения на
сессии Совета/

Ответственное лицо
за разработку

проекта
1 О внесении изменений в бюджет

сельского поселения Хатанга на
2020 год и плановый период
2021-2022 годов

по финансам, бюджету и
налогам, экономической
политике, собственности
и предпринимательской
деятельности

Глава сельского
поселения Хатанга

3 квартал
Начальник
Финансового одела
Смирнова О. В.

2 Об исполнении бюджета
сельского поселения Хатанга за
2019 год

по финансам, бюджету и
налогам, экономической
политике, собственности
и предпринимательской
деятельности

Глава сельского
поселения Хатанга

3 квартал
Начальник
Финансового одела
Смирнова О. В.

3 О принятии Решения об
исполнении бюджета за 2019 год

по финансам, бюджету и
налогам, экономической
политике, собственности
и предпринимательской
деятельности

Глава сельского
поселения Хатанга

3 квартал
Начальник
Финансового одела
Смирнова О. В.

4 О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
СП Хатанга

комиссия по жилищно-
коммунальному хозяйству,
транспорту, торговли, связи
и информационной
политике

Глава сельского
поселения Хатанга

3 квартал
Начальник отдела
ЖКХ Храмова А. Н.

5 Об утверждении Плана
нормотворческой работы
Хатангского сельского Совета
депутатов на первое полугодие
2021 года

3 комисси, Хатангский
сельский Совет
депутатов

4 квартал
консультант-юрист
Хатангского
сельского Совета
депутатов
Чуприна В. Н.

6 О внесении изменений в бюджет
сельского поселения Хатанга на
2020 год и плановый период
2021-2022 годов

по финансам, бюджету и
налогам, экономической
политике, собственности
и предпринимательской
деятельности

Глава сельского
поселения Хатанга

4 квартал
Начальник
Финансового отдела
Смирнова О. В.

7 О бюджете сельского поселения
Хатанга на 2021 год и плановый
период 2022-2023 года

по финансам, бюджету и
налогам, экономической
политике, собственности
и предпринимательской
деятельности

Глава сельского
поселения Хатанга

4 квартал
Начальник
Финансового отдела
Смирнова О. В.

8 Об утверждении Положения об
организации и проведении
общественных обсуждении по
вопросам градостроительной
деятельности на территории
муниципального образования
«Сельское поселение Хатанга»

комиссия по жилищно-
коммунальному хозяйству,
транспорту, торговли, связи
и информационной
политике

Глава сельского
поселения Хатанга

4 квартал
Начальник отдела
ЖКХ Храмова А. Н.

9 О внесении изменений в Решение
Хатангского сельского Совета
депутатов «О создании
административной комиссии
сельского поселения Хатанга»

Административная
комиссия

Глава сельского
поселения Хатанга

4 квартал
Начальник общего
отдела
Администрации СП
Хатанга
Е. В. Майнагашева

10 О внесении изменений в
Регламент
Хатангского сельского Совета
депутатов

3 комиссии Хатангский
сельский Совет
депутатов

4 квартал
консультант-юрист
Хатангского
сельского Совета
депутатов
Чуприна В. Н.

11 О внесении изменений в Устав
сельского поселения Хатанга в
первом чтении и назначении
публичных слушаний

3 комиссии Хатангский
сельский Совет
депутатов

4 квартал
консультант-юрист
Хатангского
сельского Совета
депутатов
Чуприна В. Н.

12 О внесении изменений в Устав
сельского поселения Хатанга

3 комиссии Хатангский
сельский Совет
депутатов

4 квартал
консультант-юрист
Хатангского
сельского Совета
депутатов
Чуприна В. Н.

13 О внесении изменений в Решение
Хатангского сельского Совета
депутатов «О поощрениях
органов местного
самоуправления сельского
поселения Хатанга»

Наградная комиссия Глава сельского
поселения Хатанга

4 квартал
Председатель
наградной комиссии

14 Об утверждении Соглашения о
передаче осуществления части
полномочий органов местного
самоуправления Таймырского
Долгано -  Ненецкого
муниципального района органам
местного самоуправления
сельского поселения Хатанга по
организации библиотечного
обслуживания населения
комплектованию и обеспечению
сохранности библиотечных
фондов библиотек сельского
поселения

3 комиссии Глава сельского
поселения Хатанга

4 квартал
Заместитель Главы
сельского поселения
Хатанга по вопросам
молодежной
политики, культуры и
спорта
Зоткина Т. В.

15 Об утверждении Соглашения о
передаче органам местного
самоуправления сельского
поселения Хатанга
осуществления части
полномочий органов местного
самоуправления Таймырского
Долгано-Ненецкого
муниципального района пол
организации предоставления
дополнительного образования
детям в 2020 году

3 комиссии Глава сельского
поселения Хатанга

4 квартал
Заместитель Главы
сельского поселения
Хатанга по вопросам
молодежной
политики, культуры и
спорта
Зоткина Т. В.

Основные мероприятия, работа с населением

№
п/п

Содержание вопроса Дата рассмотрения

1 Публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в
Устав сельского поселения Хатанга»

4 квартал